

**Лот 2. Устройство подземного
ливнепровода в
противопаводковой дамбе в
районе винзавода в мун.
Комрат, АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Лот 2. Устройство подземного ливнепровода в противопаводковой дамбе в
районе винзавода в мун. Комрат, АТО Гагаузия**

Valoarea de deviz 635 665,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	20,00	495,533	9 910,668
2	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	30,00	1 595,009	47 850,275
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки Вр-5, для бетонного оголовка)	kg	400,00	23,319	9 327,520
4	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu sarcinutea de 9.9 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана на пневмоходу с грузоподъемностью 9,9 tf)	buc	40,00	384,275	15 371,000

1	2	3	4	5	6	7
5	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные элементы для отвода воды типа ZP-10-100 изготовленные на заводе)	buc	40,00	8 005,650	320 226,000
6	IzF04A к=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляция в 2 слоя, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2	360,00	57,619	20 743,008

	Total	Lei	423 428,48
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 186,29
	Cheltuieli de transport	7 %	27 691,79
	Total		454 306,56
	Cheltuieli de regie	10 %	45 430,66
	Total		499 737,22
	Beneficiu de deviz	6 %	29 984,24
	Total		529 721,46
	TVA	20 %	105 944,30
	Total deviz: Inclusiv salariu		635 665,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Лот 2. Устройство подземного
ливнепровода в
противопаводковой дамбе в
районе винзавода в мун.
Комрат, АТО Гагаузия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Лот 2. Устройство подземного ливнепровода в противопаводковой дамбе в
районе винзавода в мун. Комрат, АТО Гагаузия**

Valoarea de deviz 635 665,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	123,00	57,66	7 092,180
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,00	57,66	576,600
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,00	57,66	2 883,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	28,80	57,66	1 660,608
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,80	57,66	1 141,668
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,00	57,66	807,240
Total manopera						14 161,30

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,00	340,00	7 820,000
2.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,16	2 800,00	448,000
3.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,60	2 800,00	1 680,000
4.	2010237318750	Distantieri	buc	120,00	2,00	240,000
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	813,60	6,00	4 881,600
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,43	600,00	258,000
7.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 224,00	10,50	12 852,000
8.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	244,80	2,50	612,000
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,21	1 200,00	37 452,000
10.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	40,28	7 950,00	320 226,000
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,00	15,00	30,000
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,00	20,00	80,000
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	404,00	20,50	8 282,000
14.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	12,00	50,00	600,000
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,83	12,50	110,375
16.	4100126202818	Apa	m3	2,00	12,50	25,000
Total materiale de construcții						395 596,98

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	8,40	85,00	714,000
----	---------------	---------------------------------------	------	------	-------	---------

		200 kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,20	50,00	210,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,72	15,00	10,800
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,24	15,00	3,600
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,54	320,00	172,800
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,00	20,00	360,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,71	100,00	171,000
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	9,36	50,00	468,000
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	24,40	400,00	9 760,000
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,50	240,00	1 800,000
		Total utilaje de construcții				13 670,20

Total	Lei	423 428,48
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 186,29
Cheltuieli de transport	7 %	27 691,79
Total		454 306,56
Cheltuieli de regie	10 %	45 430,66
Total		499 737,22
Beneficiu de deviz	6 %	29 984,24
Total		529 721,46
TVA	20 %	105 944,30
Total deviz:		635 665,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lot 2. Устройство подземного
ливнепровода в противопаводковой дамбе в
районе винзавода в мун. Комрат, АТО
Гагаузия**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			495,533
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
2	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			1 595,009
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,50	3,68
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	320,00	5,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,00
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки Вр-5, для бетонного оголовка)	kg			23,319
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
4	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu sarcacitatea de 9,9 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана напневмоходу с грузоподъемностью 9,9 tf)	buc			384,275
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,66	72,08
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	2 800,00	11,20
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	2 800,00	42,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	50,00	15,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	400,00	244,00
5	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные элементы для отвода воды типа ZP-10-100 изготовленные на заводе)	buc			8 005,650
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	7 950,00	8 005,65

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF04A κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляция в 2 слоя, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2			57,619
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,50	35,70
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,50	1,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,72
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	6,00	13,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.